
                                                                                                 
 

PORTARIA N.º 842/2021 - REITORIA/UNESPAR 
 

(REVOGADA PELA PORTARIA Nº 202/2022 – REITORIA/UNESPAR 

 

Designa os responsáveis pelo acompanhamento, 
manutenção e atualização do Sistema de Gestão 
de Materiais, Obras e Serviços (GMS) em tempo 
real nos Campi e na Reitoria da UNESPAR. 

 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o disposto no Art. 3º do 

Decreto nº 5.880 de 07 de outubro de 2020 e o processo digital nº 18.180.872-1; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os responsáveis pelo acompanhamento, manutenção e 

atualização do Sistema de Gestão de Materiais, Obras e Serviços (GMS) em 

tempo real nos Campi e na Reitoria, conforme segue:  

 

SERVIDOR (A) RG Nº LOCAL 

Maria José Melo Carvalho 5.872.024-5/PR Campus de Apucarana 

Joab Jacometti de Oliveira 12.359.576-9/PR Campus de Campo Mourão 

Gerson Luiz de Souza 3.298.365-0/PR Campus de Curitiba I/EMBAP 

Kátia Cristina Bergamaski 7.140.111-1/PR Campus de Curitiba II/FAP 

Lorena da Rocha Karvat 10.951.885-9/PR Campus de Paranaguá  

Yasmin Yumi Menezes Fukushima 15.926.980-9/PR Campus de Paranavaí 

Sérgio Werle 10.828.402-1/PR Campus de União da Vitória 

Amarildo Barreto 4.353.625-7/PR Reitoria 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga demais disposições em 

contrário bem como não produz efeitos financeiros. 

 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 

 

 

Gabinete da Reitoria, 13 de outubro de 2021. 

 
 

Salete Paulina Machado Sirino 
Reitora 


